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KẾ HOẠCH  

Về việc tuyển sinh năm học 2024-2025 
 

 

 

Thực hiện Công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ ngày 14/5/2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Hải phòng về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh đầu cấp năm học 2024-

2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 17/5/2024 của UBND quận Hồng 

Bàng về việc tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025; 

Thực hiện Công văn số 267/GDĐT ngày 22/5/2024 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh đầu cấp các lớp mầm non, 

lớp 1 và lớp 6 năm học 2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2024-2025 đã được Phòng 

Giáo dục và Đào tạo quận Hồng Bàng phê duyệt; 

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, Trường Mầm non Thượng Lý xây 

dựng kế hoạch tuyển sinh 2024-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU. 

1. Thực hiện nghiêm túc Công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ ngày 14/5/2024 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải phòng về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh đầu 

cấp năm học 2024-2025. 

2. Tuyển sinh đảm bảo số liệu điều tra trẻ trong độ tuổi nhà trẻ và mầm non 

trên địa bàn Phường Thượng Lý. Huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp.  

3. Thực hiện tuyển sinh theo địa bàn, đảm bảo kế hoạch được giao và số 

học sinh trong một lớp đúng theo điều lệ trường mầm non. 

4. Thực hiện công tác tuyển sinh công khai, công bằng, đúng quy định. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Đối tượng tuyển sinh: 

Nhà trường tuyển sinh các cháu trong độ tuổi nhà trẻ sinh từ tháng 01/2022 

đến tháng 8/2022 (lớp Nhà trẻ cơm thường), trẻ sinh từ tháng 9/2022 đến tháng 

4/2023 (lớp Nhà trẻ cơm nát) và trẻ từ 3 - 5 tuổi trên địa bàn phường Thượng 

Lý. Huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp. 

Khi tuyển sinh hết số trẻ đăng ký học trên địa bàn theo quy định, nếu còn 

chỉ tiêu nhà trường có thể tuyển sinh trẻ ngoài địa bàn để đảm bảo kế hoạch 

được giao. 

2. Số lượng tuyển sinh: 

Căn cứ theo tình hình thực tế nhà trường tuyển sinh cụ thể như sau: 
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    Trẻ sinh Chỉ tiêu Học 

sinh cũ 

Tuyển 

mới 

Ghi chú 

Số trẻ Số lớp 

Năm 2019 

(5 tuổi) 

120 4 114 6 Tuyển hết cháu 5 tuổi trên địa bàn 

Phường Thượng Lý 

Năm 2020 

(4 tuổi) 

81 3 67 14  

Năm 2021 

(3 tuổi) 

75 3 43 32  

Trẻ nhà trẻ 

Cơm thường 

40 2 04 36 Trẻ sinh từ tháng 01/2022 đến tháng 

8/2022 

Trẻ nhà trẻ 

Cơm nát 

20 1 1 19 Trẻ sinh từ tháng 09/2022 đến tháng 

4/2023 

     Tổng 336     13 229 107  

* Ghi chú: Ưu tiên nhận trẻ thuộc các đối tượng diện gia đình chính sách, 

con CBGVNV trong nhà trường. 

3. Hồ sơ tuyển sinh: 

- Đơn xin học (theo mẫu của nhà trường). 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

- Phiếu đăng kí dự tuyển in từ phần mềm tuyển sinh (đối với các trường 

hợp đăng kí trực tuyến). 

- Ảnh 4 x 6 (4 cái). 

- Thẻ bảo hiểm y tế (bản photo). 

4. Thời gian tuyển sinh: 

a) Đối với học sinh theo tuyến (đúng tuyến): 

- Hình thức tuyển sinh: Trực tuyến. 

- Thời gian tuyển sinh: Bắt đầu tuyển sinh từ ngày 03/7/2024 đến hết ngày 

22/7/2024.  

(Đăng ký tại địa chỉ http://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/) 

- Tuyển sinh bổ sung bằng hình thức trực tiếp: Từ ngày 22/7/2024 đến ngày 

27/7/2024. 

b) Đối với tuyển sinh không theo tuyến (trái tuyến): 

- Hình thức tuyển sinh: Chỉ tuyển sinh trực tiếp. 

- Thời gian tuyển sinh: Bắt đầu tuyển sinh từ ngày 22/7/2024 đến hết ngày 

28/7/2024.         

- Ngày 03/7/2024 đến hết ngày 16/7/2023 tiếp nhận hồ sơ: 

+ Trẻ 3 tuổi (sinh năm 2021). 

+ Trẻ Cơm thường (sinh từ tháng 01/2022 đến tháng 8/2022). 

+ Trẻ Cơm nát (sinh từ tháng 09/2022 đến tháng 4/2023). 
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 - Ngày 17/7/2024 đến 28/7/2024 tiếp nhận hồ sơ của trẻ 5 tuổi sinh năm 

2019, trẻ 4 tuổi sinh năm 2020. 

 Thời gian: Buổi sáng từ 8h00 đến 11h00; Buổi chiều từ 14h00 đến 16h30 

(Trừ thứ 7, chủ nhật). 

Địa điểm: Phòng Hành chính Trường Mầm non Thượng Lý. 

* Lưu ý: Sau thời gian tuyển sinh trên nếu chưa đủ chỉ tiêu nhà trường tiếp 

tục tuyển sinh trẻ trên địa bàn và trẻ ngoài địa bàn cho đủ chỉ tiêu. 

- Những phụ huynh chưa cho con đi học ngay từ đầu năm học, trong thời 

gian tuyển sinh phụ huynh phải đến trường nộp hồ sơ và đăng ký dự kiến ngày 

cho con đi học, sau khi tiếp nhận hồ sơ hợp lệ, nhà trưởng gửi lại giấy đăng kí 

đi học cho phụ huynh. 

5. Báo cáo tuyển sinh: 

- Lần 1: Từ ngày 04/7/2024 đến hết ngày 05/7/2024. 

- Lần 2: Ngày 29/7/2024. 

- Lần 3: Ngày 18/8/2024. 

6. Phân công trách nhiệm: 

- Tổ công tác tuyển sinh xây dựng kế hoạch tuyển sinh và tổ chức thực hiện 

theo kế hoạch. 

- Tổ công tác tuyển sinh có trách nhiệm: 

+ Rà soát đối tượng trẻ trên địa bàn, huy động trẻ ra lớp. 

+ Thông báo kế hoạch tuyển sinh công khai trên phương tiện truyền thanh 

của UBND phường Thượng Lý, trên website, qua mạng xã hội Facebook, Zalo 

và niêm yết tại bản tin nhà trường. 

+ Thông báo Quy chế tuyển sinh công khai tại bảng tin nhà trường. 

+ Chuẩn bị hồ sơ, đầy đủ điều kiện về cơ sở vật chất cho công tác tuyển sinh. 

+ Tổ chức nơi đăng ký tiếp nhận hồ sơ thuận tiện, tiếp đón phụ huynh lịch 

thiệp, tránh phiền hà sách nhiễu. 

+ Thực hiện chế độ báo cáo đúng thời gian quy định, đủ thông tin, chính xác. 

Yêu cầu Tổ công tác tuyển sinh nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực 

hiện căn cứ tình hình thực tế sẽ có sự điều chỉnh bổ sung cho phù hợp, nếu có 

vướng mắc cần phản ánh kịp thời về BGH để thống nhất chỉ đạo. 
 

 

 Nơi nhận:  
- UBND quận (để b/c)                                                                             

- PGD&ĐT Quận; (để b/c) 

- Đảng Ủy-UBND phường; (để b/c) 

- Tổ công tác TS; 

- Các bộ phận, các tổ chuyên môn;  

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG                                                                                     

 

 

 

 

Trần Thị Khương 

 

 


